[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского муниципального района
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года   № 84

О принятии Лужским муниципальным районом

полномочий по решению вопросов по осуществлению

муниципального  земельного контроля и по распоряжению

земельными участками, государственная собственность

на которые не разграничена, расположенных на территории

муниципального образования Толмачёвское городское поселение

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14 и на основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом решения совета депутатов Толмачёвского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 30.11.2020 № 73 « О передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля, по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Толмачёвское городское поселение», Совет депутатов Лужского муниципального района   Ленинградской области  решил:

        1.   Администрации Лужского муниципального района Ленинградской области принять с 01.01.2021 по 31.12.2023 от администрации Толмачёвского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области полномочия по осуществлению муниципального земельного контроля и по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Толмачёвское городское поселение.
       2. Поручить администрации Лужского муниципального района Ленинградской области заключить с администрацией Толмачёвского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области соглашение о передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля и по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Толмачёвское городское поселение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Толмачёвского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на текущий и очередные финансовые годы межбюджетные трансферты муниципальному образованию Лужский муниципальный район Ленинградской области на финансовое обеспечение исполнения полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

            4.    Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования.

            6. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области А.В. Иванова.
Глава Лужского муниципального района,

Исполняющий полномочия председателя

совета депутатов

       А.В. Иванов